



## Bradesco Holding de Investimentos S.A.

CNPJ 50.991.421/0001-08 - NIRE: 35.300.576.659  
Sede: Núcleo Cidade de Deus, Vila Yara, Osasco, SP

## DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS RESUMIDAS DA BRADESCO HOLDING DE INVESTIMENTOS S.A., RELATIVAS AO EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

Aviso: As demonstrações financeiras apresentadas a seguir são demonstrações financeiras resumidas e não devem ser consideradas isoladamente para a tomada de decisão. O entendimento da situação financeira e patrimonial da Sociedade demanda a leitura das demonstrações financeiras completas auditadas, elaboradas na forma da legislação societária e da regulamentação contábil aplicável.

As demonstrações financeiras completas estão disponíveis no seguinte endereço eletrônico:  
a) Na página do jornal "Jornal O Dia SP" na internet, no endereço eletrônico: [www.jornalodiasp.com.br](http://www.jornalodiasp.com.br).

## BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO RESUMIDO - Em Reais mil

|  | 2024              | 2023              |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Ativo</b>   |                   |                   |
| <b>Circulante</b>  | <b>3.607.547</b>  | <b>2.834.316</b>  |
| Caixa e Equivalentes de Caixa  | 1.965.916         | 1.919.779         |
| Ativos Financeiros Mensurados Valor ao Justo por Meio de Outros Resultados Abrangentes | 670.915           | -                 |
| Dividendos a Receber   | 962.444           | 906.208           |
| Adiantamentos Funcionários   | 25                | 23                |
| Outros Ativos  | 8.247             | 8.306             |
| <b>Não Circulante</b>  | <b>8.759.505</b>  | <b>8.625.967</b>  |
| Ativos Financeiros Mensurados Valor ao Justo por Meio de Outros Resultados Abrangentes | -                 | 599.650           |
| Tributos a Compensar ou a Recuperar  | 19.029            | 109.180           |
| Ativos Fiscais Diferidos   | 10.780            | 9.639             |
| Depósitos Judiciais  | 2                 | 2                 |
| Outros Ativos  | 36                | 10.360            |
| Arrendamentos  | 1.686             | -                 |
| Investimentos  | 8.727.972         | 7.897.136         |
| <b>Total do Ativo</b>  | <b>12.367.052</b> | <b>11.460.283</b> |

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Financeiras Resumidas.

|  | 2024              | 2023              |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Passivo</b>                                       |                   |                   |
| <b>Circulante</b>                                    | <b>313.099</b>    | <b>270.114</b>    |
| Salários e Ordenados                                 | 8.520             | 9.492             |
| Impostos e Contribuições a Recoher                   | 28.895            | 1.331             |
| Juros sobre o Capital Próprio e Dividendos a Receber | 9.082             | 89.317            |
| Arrendamentos  | 130               | -                 |
| Outros Passivos                                      | 266.472           | 169.974           |
| <b>Não Circulante</b>                                | <b>96.685</b>     | <b>632</b>        |
| Passivos Fiscais Diferidos                           | 844               | 632               |
| Outros Passivos                                      | 94.168            | -                 |
| Arrendamentos  | 1.673             | -                 |
| <b>Patrimônio Líquido</b>                            | <b>11.957.268</b> | <b>11.189.537</b> |
| Capital Social                                       | 9.024.644         | 8.863.080         |
| Reservas de Capital                                  | (182.837)         | (107.068)         |
| Reservas de Lucros                                   | 3.397.997         | 2.451.124         |
| Outros Resultados Abrangentes                        | (282.536)         | (17.599)          |
| <b>Total do Passivo e Patrimônio Líquido</b>         | <b>12.367.052</b> | <b>11.460.283</b> |

## DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31 DE DEZEMBRO RESUMIDA - Em Reais mil

|  | 2024             | 2023             |
|--|------------------|------------------|
| <b>Receitas Operacionais</b>   | <b>793.410</b>   | <b>1.335.633</b> |
| Resultado de Equivalência Patrimonial  | 786.647          | 1.332.591        |
| Juros sobre o Capital Próprio e Dividendos   | 1.850            | 3.042            |
| Outras Receitas Operacionais   | 4.913            | -                |
| <b>Despesas Operacionais</b>   | <b>(41.050)</b>  | <b>(35.007)</b>  |
| Despesas Gerais e Administrativas  | (11.011)         | (9.324)          |
| Despesas de Pessoal  | (16.465)         | (15.448)         |
| Despesas Tributárias   | (13.541)         | (10.235)         |
| Outras Despesas Operacionais   | (33)             | -                |
| <b>Resultado Financeiro</b>  | <b>285.326</b>   | <b>139.443</b>   |
| Receitas Financeiras   | 289.721          | 139.443          |
| Despesas Financeiras   | (4.395)          | -                |
| <b>Resultado antes do Imposto de Renda e Contribuição Social</b>   | <b>1.037.686</b> | <b>1.440.069</b> |
| <b>Imposto de Renda e Contribuição Social</b>  | <b>(81.731)</b>  | <b>(1.426)</b>   |
| <b>Lucro Líquido do Exercício</b>  | <b>955.955</b>   | <b>1.438.643</b> |
| <b>Lucro básico por ação em número médio ponderado de ações atribuídas aos acionistas (expresso em R\$ por ação)</b> |                  |                  |
| Lucro básico por ação atribuível aos acionistas  | 0,10             | 0,15             |

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Financeiras Resumidas.

## DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO EM 31 DE DEZEMBRO RESUMIDA - Em Reais mil

| Eventos                                   | Capital Social    | Reserva de Capital | Reservas de Lucros |                  | Outros Resultados Abrangentes |                  | Lucros Acumulados | Totais            |
|---|-------------------|--------------------|--------------------|------------------|-------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|
|   |                   |                    | Legal              | Estatutária      | Próprias                      | Controladas      |                   |                   |
| <b>Saldos em 31 de dezembro de 2022</b>   | <b>10.319.511</b> | <b>(113.490)</b>   | <b>147.523</b>     | <b>1.921.760</b> | <b>(1.522)</b>                | <b>11.664</b>    | -                 | <b>12.285.446</b> |
| Aumento de Capital                        | 243.569           | -                  | -                  | -                | -                             | -                | -                 | 243.569           |
| Redução de Capital                        | (1.700.000)       | -                  | -                  | -                | -                             | -                | -                 | (1.700.000)       |
| Ajuste de Avaliação Patrimonial           | -                 | -                  | -                  | -                | -                             | (30.490)         | -                 | (30.490)          |
| Ajuste a Valor Justo - Ativos Financeiros | -                 | -                  | -                  | -                | 2.749                         | -                | -                 | 2.749             |
| Lucro Líquido do Exercício                | -                 | -                  | -                  | -                | -                             | -                | 1.438.643         | 1.438.643         |
| Participação Não Controladora             | -                 | 6.422              | -                  | -                | -                             | -                | -                 | 6.422             |
| Destinações: - Reservas                   | -                 | -                  | 71.932             | 1.353.044        | -                             | -                | (1.424.976)       | -                 |
| - Juros sobre o Capital Próprio           | -                 | -                  | -                  | (89.000)         | -                             | -                | -                 | (89.000)          |
| - Dividendos                              | -                 | -                  | -                  | -                | -                             | -                | -                 | -                 |
| - Pagos/Propostos                         | -                 | -                  | -                  | (954.135)        | -                             | -                | (13.667)          | (967.802)         |
| <b>Saldos em 31 de dezembro de 2023</b>   | <b>8.863.080</b>  | <b>(107.068)</b>   | <b>219.455</b>     | <b>2.231.669</b> | <b>1.227</b>                  | <b>(18.826)</b>  | -                 | <b>11.189.537</b> |
| Aumento de Capital                        | 690.482           | -                  | -                  | -                | -                             | -                | -                 | 969.097           |
| Redução de Capital                        | (528.918)         | -                  | -                  | -                | -                             | -                | -                 | (807.533)         |
| Ajuste de Avaliação Patrimonial           | -                 | -                  | -                  | -                | -                             | (265.347)        | -                 | (265.347)         |
| Ajuste a Valor Justo - Ativos Financeiros | -                 | -                  | -                  | -                | 410                           | -                | -                 | 410               |
| Lucro Líquido do Exercício                | -                 | -                  | -                  | -                | -                             | -                | 955.955           | 955.955           |
| Participação Não Controladora             | -                 | (75.769)           | -                  | -                | -                             | -                | -                 | (75.769)          |
| Destinações: - Reservas                   | -                 | -                  | 47.798             | 899.075          | -                             | -                | (946.873)         | -                 |
| - Dividendos                              | -                 | -                  | -                  | -                | -                             | -                | -                 | -                 |
| - Propostos                               | -                 | -                  | -                  | -                | -                             | -                | (9.082)           | (9.082)           |
| <b>Saldos em 31 de dezembro de 2024</b>   | <b>9.024.644</b>  | <b>(182.837)</b>   | <b>267.253</b>     | <b>3.130.744</b> | <b>1.637</b>                  | <b>(284.173)</b> | -                 | <b>11.957.268</b> |

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Financeiras Resumidas.

## DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA EM 31 DE DEZEMBRO RESUMIDAS - Em Reais mil

|  | 2024          | 2023             |
|--|---------------|------------------|
| Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) das Atividades Operacionais      | 228.885       | 897.795          |
| Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) das Atividades de Investimentos  | (593.431)     | 3.412.919        |
| Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) das Atividades de Financiamentos | 410.683       | (2.654.135)      |
| <b>Aumento/(Redução) de Caixa e Equivalentes de Caixa</b>              | <b>46.137</b> | <b>1.656.579</b> |
| Caixa e Equivalentes de Caixa - Início do Exercício                    | 1.919.779     | 263.200          |
| Caixa e Equivalentes de Caixa - Fim do Exercício                       | 1.965.916     | 1.919.779        |
| <b>Aumento/(Redução) de Caixa e Equivalentes de Caixa</b>              | <b>46.137</b> | <b>1.656.579</b> |

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Financeiras Resumidas.

## NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS RESUMIDAS - Em Reais mil

## 1) CONTEXTO OPERACIONAL

A Bradesco Holding de Investimentos S.A. (Sociedade) tem por objetivo a administração, locação, compra, venda de bens próprios e participação em outras sociedades como cotista ou acionista. A Sociedade é parte integrante da Organização Bradesco, utilizando-se de seus recursos administrativos e tecnológicos e suas demonstrações financeiras devem ser analisadas neste contexto.

## 2) POLÍTICAS CONTÁBEIS MATERIAIS

As políticas e os métodos contábeis utilizados na preparação das demonstrações financeiras completas auditadas, estão em conformidade com as normas contábeis aplicadas no Brasil.

## 2.1) Base de preparação e apresentação das demonstrações financeiras

As demonstrações financeiras foram preparadas conforme as práticas contábeis adotadas no Brasil emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC). Elas foram preparadas considerando o custo histórico como base de valor e ajustadas para refletir a mensuração dos ativos ao seu valor justo, quando aplicável.

A Sociedade adota a opção prevista no CPC 36 que dispensa a apresentação de demonstrações financeiras quando uma entidade é controlada de outra entidade que divulga demonstrações financeiras consolidadas, e quando acionistas deliberam pela adoção dessa opção. Assim sendo, não estão sendo apresentadas demonstrações financeiras consolidadas.

As demonstrações financeiras foram preparadas com base na continuidade operacional, que pressupõe que a Sociedade conseguirá cumprir suas obrigações conforme os prazos contratuais.

A autorização para a emissão destas demonstrações financeiras foi concedida pela Diretoria em 27 de março de 2025.

## 3) GERENCIAMENTO DE RISCOS

A Sociedade é parte integrante da Organização Bradesco, sendo que seu gerenciamento de risco é realizado por área técnica especializada da Organização, de maneira corporativa e centralizada, sendo um processo contínuo e evolutivo de mapeamento, desenvolvimento, aferição e diagnóstico através de modelos, instrumentos e procedimentos vigentes, exigindo alto grau de disciplina e controle nas análises das operações efetuadas, preservando a integridade e a independência dos processos.

## 4) CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

|   | Em 31 de dezembro |                  |
|---|-------------------|------------------|
|   | 2024              | 2023             |
| Disponibilidades em moeda nacional            | 683               | 540              |
| Fundos de Investimentos (1)                   | 1.965.233         | 1.919.239        |
| <b>Total de caixa e equivalentes de caixa</b> | <b>1.965.916</b>  | <b>1.919.779</b> |

(1) Esta aplicação financeira, classificada como equivalente de caixa, tem resgates automáticos diários e são utilizadas para gerenciamento de caixa, com a finalidade de atender a compromissos de caixa de curto prazo.

## 6) INVESTIMENTOS

A composição dos Investimentos está demonstrada a seguir:

| Empresas   | Capital social | Patrimônio líquido | Resultado ajustado | Quantidade de ações detidas (em milhares) |           | Quantidade de quotas | Participação no capital social - % | Investimentos    |                | Resultado com equivalência |      |
|--|----------------|--------------------|--------------------|---|-----------|----------------------|------------------------------------|------------------|----------------|----------------------------|------|
|  |                |                    |                    | ON  | PN        |                      |                                    | 2024             | 2023           | 2024                       | 2023 |
|  |                |                    |                    | Bradescard Elo Participações S.A.         | 1.895.253 |                      |                                    | 2.822.378        | 382.264        | 5.436.027                  | -    |
| Varese Holdings Ltda.                                | 1.820.001      | 1.849.645          | 92.426             | -   | -         | 1.820.001            | 1.849.645                          | 1.637.503        | 92.426         | 68.189                     |      |
| Next Tecnologia e Serviços Digitais S.A.             | 704.828        | 515.953            | 7.522              | 33.763                                    | -         | 100,0000             | 515.953                            | 1.037.349        | 7.522          | 207.281                    |      |
| Aranaú Holdings S.A.                                 | 1.231.374      | 948.556            | 6.826              | 2.181.279                                 | -         | 100,0000             | 948.556                            | 944.538          | 6.826          | (28.937)                   |      |
| Agora Investimentos S.A.                             | 515.780        | 647.298            | 65.782             | 865.780                                   | -         | 100,0000             | 647.297                            | 587.943          | 65.782         | 58.467                     |      |
| Alvorada Administradora de Cartões Ltda.             | 270.000        | 525.047            | 34.736             | -   | -         | 270.000              | 525.047                            | 490.642          | 34.736         | 11.198                     |      |
| CIP S.A. (5)   | 1.143.289      | 1.745.128          | 605.591            | 9.505                                     | -         | 100,0000             | 314.781                            | 337.779          | 109.118        | 107.526                    |      |
| ZB Capital S.A.                                      | 224.167        | 250.418            | 12.025             | 60.014                                    | -         | 100,0000             | 250.418                            | 241.493          | 12.025         | 993                        |      |
| Tecnologia Bancária S.A. (5)                         | 956.419        | 982.709            | 15.109             | 913.339                                   | 138.224   | -                    | 24.5523                            | 241.277          | 237.568        | 3.710                      |      |
| Sbiofácil Soluções em Comércio Eletrônico S.A.       | 62.000         | 123.561            | 720                | 2.633                                     | -         | 100,0000             | 123.561                            | 122.676          | 720            | 13.542                     |      |
| RCB Investimentos S.A.                               | 13.784         | 32.733             | 172.912            | 1.702                                     | -         | 65,0000              | 21.276                             | 66.003           | 112.393        | 81.997                     |      |
| Quod - Gestora de Inteligência de Crédito S.A. (9)   | 679.806        | 334.777            | (28.399)           | 8.143                                     | 2.555     | -                    | 16.8162                            | 56.297           | 61.072         | (4.775)                    |      |
| e-agro Soluções em Comércio Eletrônico S.A.          | 44.430         | 46.731             | 3.643              | 64  | -         | 100,0000             | 46.731                             | 2.680            | 3.643          | 140                        |      |
| Cubos Holdings Participações Ltda.                   | 97.026         | (4.084)            | (43.725)           | -   | -         | 100,0000             | (4.084)                            | (20.159)         | (43.725)       | (21.777)                   |      |
| Bradesco Comercializadora de Energia Ltda. (3)       | 20.002         | 20.601             | 601                | -   | -         | 100,0000             | 20.601                             | 2                | 601            | -                          |      |
| TDS Informática S.A. (1)                             | 6.110          | 13.327             | 6.563              | 6.110                                     | -         | 100,0000             | 13.327                             | -                | 6.563          | -                          |      |
| Kunumi Serviços em Tecnologia da Informação S.A. (2) | 22.233         | 1.449              | (3.180)            | 416                                       | 475       | 100,0000             | 1.449                              | -                | (3.180)        | -                          |      |
| Ágio (4)   | -              | -                  | -                  | -   | -         | -                    | 404.327                            | 200.583          | -              | -                          |      |
| Outros investimentos                                 | -              | -                  | -                  | -   | -         | -                    | 5                                  | 3                | -              | -                          |      |
| "Mais-valia" (Intangível)                            | -              | -                  | -                  | -   | -         | -                    | 17.699                             | 22.299           | -              | -                          |      |
| <b>Total</b>   |                |                    |                    |   |           |                      | <b>8.727.972</b>                   | <b>7.897.136</b> | <b>786.647</b> | <b>1.332.591</b>           |      |

(1) Em 30.04.2024 a Sociedade realizou a aquisição da 100% da empresa TDS Informática S.A.;

(2) Em 31.05.2024 a Sociedade realizou a aquisição da 100% da empresa Kunumi Serviços em Tecnologia da Informação S.A.;

(3) Em 21.06.2024 a Sociedade realizou um aumento de capital no montante de R\$ 20.000 na empresa Bradesco Comercializadora de Energia Ltda. (ex-Lyon Holdings Ltda.);

(4) O ágio está fundamentado na rentabilidade futura, avaliado quando da aquisição de participação societária, para a qual não foi detectada a necessidade de redução ao valor recuperável (*impairment*); e

(5) Informações contábeis utilizadas com defasagem de datas até 60 dias.

## 7) PATRIMÔNIO LÍQUIDO

## a) Composição do Capital Social em ações

O Capital Social é dividido em ações nominativas-escriturais, sem valor nominal.

|              | Em 31 de dezembro (em quantidade) |                      |
|--------------|-----------------------------------|----------------------|
|              | 2024                              | 2023                 |
|              | Banco Bradesco S.A.               | 10.537.140.573       |
| <b>Total</b> | <b>10.537.140.573</b>             | <b>9.925.964.417</b> |

Em 5.1.2024 houve uma redução de capital social, no valor de R\$ 528.918, alterando de R\$ 8.334.162, sem cancelamento de ações;

Em 30.1.2024 houve um aumento de capital social com investimento da e-agro Soluções em Comércio Eletrônico S.A. no valor de R\$ 15.429, elevando-o de R\$ 8.334.162 para R\$ 8.349.591;

Em 30.8.2024 houve um aumento de capital social com investimento da Bradescard Elo Participações S.A., no valor de R\$ 175.053, elevando-o de R\$ 8.349.591 para 8.524.644; e

Em 27.12.2024 houve um aumento de capital social no valor de R\$ 500.000, elevando-o de R\$ 8.524.644 para R\$ 9.024.644.

## b) Lucro básico por ação

O cálculo do lucro por ação básico, tendo como base a quantidade média ponderada das ações ordinárias em circulação, não havendo fatores de diluição do lucro, cujos cálculos estão demonstrados a seguir:

|  | Em 31 de dezembro  |                |
|--|--|----------------|
|  | 2024   | 2023           |
|  | <b>Lucro líquido atribuível aos acionistas controladores</b> | <b>955.955</b> |
| Número médio ponderado de ações em circulação (milhares)   | 9.778.685  | 9.741.908      |
| Lucro por ação básico atribuível aos acionistas (em Reais) | 0,10   | 0,15           |

## c) Lucro por ação diluído

O lucro por ação diluído não difere do lucro por ação básico, pois não há instrumentos potenciais diluíveis.

## d) Reservas de lucros

|  | Em 31 de dezembro |      |
|--|-------------------|------|
|  | 2024              | 2023 |